
KUPNÍ SMLOUVA

Uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení § 2079 a
následujícího zákoníka zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku.

Miroslav Kurečaj
se sídlem: Frýdlant nad Ostravicí, Bahno lOll, 739 11
zastoupená: Miroslav Kurečaj
IČ: 65904613

Zapsaná v obchodním rejstříku
Bankovní spojení:
číslo účtu:
dále jako prodáva

Základní Škola
Orlová - Lutyně
Školní 862 , 735 14
příspěvková organizace

IČO: 48004201

Bankovní

Číslo účtu:

Zapsaná v obchodním rejstříku
dále jako kupující

I,

Předmět smlouvy
Základní ustanovení

l. Prodávající dodá zboží na základě písemné, telefonické nebo přímé ústní objednávky kupujícího, která
bude @ravidla obsahovat druh zboží, množství a datum dodání. Prodávající může dodat zboží i bez předešlé
objednávky formou přiiné nabídky prostřednictvím svých obchodních zástupců (řidičů). Odběratel může zboží také
odebrat osobně v jednotlivých skladech dodavatele.

2. prodávající prohlašuje, že je oprávněn podle platných právních předpisů k podnikatelské činnosti - prodeji
výše uvedeného zboží.

3. Tato rámcová smlouva obsahuje podrobnější obchodní podmínky na dodávky a odběr zboží a tvoří právně
závazný základ pro uzavírání dílčích kupních smluv formou objednávek kupujkího, potvrzených
prodávajícím (He též ,,dílčí smlouvy")



4. Objednávky kupujícího budou vystavovány na zboží z nabídky prodávajícího, a to průběžně po dobu
trvání této rámcové smlouvy. Kupující má právo si určit z nabídky zboží při každé objednávce celkové
množství zboží od každého druhu, podle vlastního uváženi a potřeb.

II. Podmínky uzavírání kupních smluv

l. Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na úkladě této rámcové smlouvy samostatnými dílčími kupními
smlouvami, které budou vycházet, pokud v nich nebude výslovně dohodnuto jinak, z obecných podmínek
této rámcové smlouvy a příslušných právních předpisů. V objednávce kupujícího, ti. návrhu na
uzavření dílčí smlouvy, bude upřesněn druh, množství, příp. i cena zboží, nebyla-li výjimečné doložena
prodávajícím platným ceníkem zboží a termín splnění dodávky.

2. Objednávka kupujícího může být učiněna písemně, telefonicky u pověřeného pracovníka prodávajícího,
zásadně s následným bezodkladným písemným potvrzením objednávky nebo ústně, zejména při osobní
návštěvě prodávajícího, resp. jím pověřené osoby u kupujícího. Všechny písemné objednávky a jejich
písemná potvrzení budou opatřeny podpisem oprávněné osoby. Objednávka kupujícího, která bude učiněna
písemně ltéž faxem, l, je prodávajícím přijata, pokud tento do 24 hod. od jejího doručení nesdělí kupujícímu,
že ji odmítá akceptovat nebo požaduje její doplnění nebo upřesnění. Objednávky učiněné pouze telefonicky
nebo ústně jsou přijaty teprve plněním ze strany prodávajícího.

3. Prodávající je oprávněn odmítnout přijetí objednávky z vážných provozních důvodů nebo v případě, že
kupující je v prodlení s úhradou předchozích dodávek zboží.

4. Obě smluvní strany si bezodkladně po uzavření této smlouvy písemně sdělí, kteří jejich zaměstnanci
nebo zmocněné osoby jsou jmenovitě oprávnění vystavovat a potvrzovat objednávky zboží nebo jednat o
podmínkách jejich dodávek, popř. omezení jejich oprávnění. Obdobné omámí také změny těchto osob, jenž
nastanou v průběhu platnosti smlouvy. V opačném případě se má za to, že jsou to vedle statutárních orgánů,
všichni zaměstnanci prodávajícího a kupujícího.

5. Z uzavřené dílčí smlouvy vzniká prodávajícímu povinnost zboží kupujícímu předat a kupujícímu povinnost zboží
převzít a zaplatit kupní cenu.

Kupní cena a způsob jejího stanovení

1. Cena zboží bude určena dohodou zúčastněných stran, přičemž při stanovení ceny jednotlivých druhů
zboží budou smluvní strany vycházet zásadně z cen uvedených v ceníku zboží, platného v době
uzavření dílčí smlouvy, nebude-li výslovné písemné dohodnuto u konkrétní dílčí smlouvy jinak.

2. Ceník zboží, platný v době uzavření této rámcové smlouvy, tvoří přílohu Č. l této smlouvy. Pokud se v
době trvání této rámcové smlouvy zvýší nebo sníží ceny zboží, je prodávající oprávněn aktualizovat
ceník zboží. Zvýšení kupní ceny však musí být opodstatněno zvýšením cen zpracovatele nebo cen na
trhu.

Nové ceny v aktualizovaném ceníku zboží jsou pro obě smluvní strany platné a účinné ode dne doručení písemné
změny ceníku zboží nebo celkově aktualizované nabídky zboží kupujícímu, a to pro písemné objednávky
učiněné kupujícím, přičemž se netýkají objednávek prokazatelné zaslaných kupujícím prodávajícímu před tímto
termínem.

3. Pro telefonicky nebo ústně učiněné objednávkyjsou roáodné ceny platné v době dodání mží kupujícímu.

4. Cena zahrnuje náklady dopravy na místo určení a nevratné obaly. Cena uvedená v ceníku zboží nezahrnuje
daň z přidané hodnoty. V souladu s příslušnými právními předpisy prodávájící tuto daň k ceně připočte a
na faktuře ji uvede samostatnou položkou, přičemž kupující je povinen ji zaplatit spolu s cenou.

5. Pokud bude zboží dodáno s vratnými obaly (např. přepravky, palety, kontejnery), které kupující ihned po
převzetí zboží nevrátí, má prodávající právo ve faktuře vyúčtovat i dohodnutou cenu obalů, s tím, že je



povinen, až do výše dodaného množství, obaly převzít zpět a na cenu vrácených obalů vystavit kupujícímu
dobropis.

IV.
Platební podmínky

Úhrada sjednané kupní ceny odebraného zboží bude provedena kupujícím beZhotovostně, po předání a převzetí
zboží, na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti daňového dokladu.

l. Pokud nebude výslovně dohodnuto jinak; je faktum prodávajícího splatná do 14 dnů od jejího doručení a kupní cena v
ní uvedená bude hrazena převodem ve prospěch účtu prodávajícího, uvedeného v záhlaví této smlouvy.
Součástí faktury bude potvrzená kopie dodacího listu. V nejasnostech ohledně doručení faktury nebo jiného
dokladu se má za to, že byla doručena nejpozději 3. pracovní den po odeslání prodávajícím na adresu
kupujícího.

2.Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s placením peněžitých závazků je prodávající

oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné Částky za každý započatý den prodlení.

V.
Dodací podmínky

l. Prodávající se zavazuje dodávat objednané zboží řádně a včas, v množství, jakosti a provedení odpovídající
obvyklému použití, příslušným normám, jiným předpisům a bez právních vad.

2. Prodávající se zavazuje objednané zboží dodat v maximální dodací lhůtě do 48 hodin od přijetí objednávky
kupujícího, nebude-li v objednávce uvedena a v dílčí smlouvě dohodnuta lhůta jiná.

3. Dodávka zboží je splněna předáním a převzetím zboží kupujícím vjeho sídle nebo vjiném jím v objednávce určeném
míStě oproti Ix)tvrzení dodacího listu.

4. Zboží bude dopravováno na místo splnění na náklady prodávajícího. Kupující přejímá zboží
kdykoliv v pracovních dnech v době od 7.00 hod do 15.00 hod., v sobotu od do , .v dílčí
smlouvě může být dohodnuta doba přejímky odlišně. Požaduje-li kupující avizovat dodávku
předem, je tento požadavek povinen uvést v objednávce. V tomto případě je prodávající povinen
připravenost dodávky avizovat min. 24 hodin před plněním dodávky (telefonem, faxem).

5. Kupující je povinen dodávku zboží řádně a včas převzít a převzetí vyznačit v dodacím listě. V případě, že tak
bezdůvodně neučiní, má prodávající právo pInit náhradním uskladněním zboží, o čemž kupujícího uvědomí
odesláním omámení o provedeném uskladnění, a následně prodat Zboží na náklady kupujícího, nedojde-li
mezi smluvními stranami k jinému ujednání. Právo prodávajícího odstoupit od dílčí smlouvy a jeho právo
na náhradu škody tím není dotčeno. Ušlý zisk se nenahrazuje.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečíškody na Zlx)ží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí kupujícím.

Prodávající je povinen zboží zabalit a řádně zajistit pro účel přepravy, a to takovým způsobem, který je obvyklý
pro daný sortiment zboží v obchodním styku, aby bylo zabezpečeno uchování a ochrana zboží před jeho
poškozením.

7. S ohledem na charakter zařízení kupujícího a nutnost zajištění řádného plnění potřeb jeho klientů, má
kupující mimořádný zájem na řádném a včasném plnění dílčích kupních smluv. Pro případ prodlení s
dodáním zboží dle dílčí smlouvy má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z ceny
předmětu dílčí smlouvy (bez DPH). Tím není dotčeno právo kupujícího od dílčí smlouvy odstoupit. V



případě odstoupení od smlouvy má kupující právo na náhradu škody ve výši rozdílu mezi cenou sjednanou s
prodávajícím a cenou pořízení náhradního zboží u jiného prodejce, dále nákladů na dopravu, příp. dalších
účelně vynaložených nákladů. Náhrada škody je splatná do lS-ti dnů od doručení písemné výzvy k její
úhradě, obsahující specifikaci její výše.

VI.
Odpovědnost za vady a reklamace

6. Přejímka a prohlídka zboží
1.1. Kupující je povinen ihned při převzetí zboží, toto prohlédnout s náleŽitou odbornou péči, která

odpovídá obchodním zvyklostem pro daný druh zboží, zejména zkontrolovat jeho množství a zjevnou
neporušenost obalu nebo zboží.

1.2. V případě, že povaha zboží a jeho balení neumožňuje uskutečnit řádnou prohlídku při přejímce, je kupující
povinen ji provést co nejdříve, kdy je to fakticky možné, např. po uskladnění, nejpozději však do 3 prac.
dnů od přejímky zboží.

1.3. Kupující je povinen uskladnit nebo uschovat zboží podle podmínek v návodu na skladování, předaném
prodávajícím nebo uvedených na obalu zboží nebo za podmínek obvyklých pro uchování tohoto druhu
zboží nejméně po dobu jeho záruční lhůty.

7. Záruka a záruční doba
2.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného zboží v délce odpovídající záruce

poskytnuté výrobcem zboží, nejméně však v délce uvedené na obalu jako doba použitelnosti
(spotřeby) nebo minimální trvanlivostí. U pekárenských výrobků, u nichž nebude doba spotřeby nebo
minimální trvanlivostí vyznačená na obalu, činí záruka za jakost 48 hodin.

2.2. Zboží má vady, pokud nebylo dodáno v množství a kvalitě, jež odpovídá objednávce nebo se nehodí pro
účel, pro jaký se obvykle používá.

8. Vady a jejich reklamace

3.1. Kupující musí zjevné vady zboží, které zjistil při předání zboží, zejména chybějící množství, vady
vZhledu, prošlá doba použitelnosti nebo spotřeby, poškozené obaly apod., uvést ihned v dodacím listě nebo
jiném přepravním dokladu, popř. u větších škod nebo škod zjištěných po přejímce o těchto vadách sepsat
samostatný reklamační protokol.

3.2. Zjevné vady zboží, které nebyly zjištěny při přejímce, je kupující povinen bezodkladně písemně reklamovat u
prodávajícího, a to nejpozději do 3 prac. dnů od přejímky.

3.3. Skryté vady, tj. vady nezjistitelné běžnou prohlídkou zboží při převzetí nebo vady vzniklé později, musí
kupující písemně reklamovat u prodávajícího do 3 prac. dnů od jejich zjištění, nejpozději však do konce
záruční doby.

3.4. Reklamace se považuje za vČasnou, je-li v poslední den lhůty pro učinění reklamace odeslána doporučené
poštou nebo faxem na adresu prodávajícího.

3.5. Reklamace kupujícího o vadách zboží musí obsahovat zejména identifikaci objednávky/dílčí kupní
smlouvy, popis vady, kdy byla zjištěna a jak se projevuje, požadavek na způsob vyřízení reklamace a musí
být doložena dodacím listem, příp. dalšími doklady.

5. Nároky z odpovědnosti za vady
5.1. V případě vad zboží, které byly kupujícím řádně a včas reklamovány a prodávajícím uznány za

oprávněné, může kupující požadovat odstranění vad, a to přednostně:



a) především výměnou vadného zboží za bezvadné nebo dodáním chybějícího množství zboží,pouze
pokud to bude možné do přiměřené doby nebo účelné,

5. poskytnutím přiměřené slevy z ceny, pokud vady nebrání obvyklému použití zboží

6. odstoupením od dílčí smlouvy a vrácením kupní ceny, pokud nelze využít žádný z předchozích způsobů vyřízení
reklamace.

5.2. Zvolený způsob reklamačního nároku a odstranění vady nesmí způsobit prodávajícímu ani kupujícímu
vynaložení nepřiměřených nákladů, ušlý zisk se nenahrazuje.

5.3. V případě náhradní dodávky a výměny vadného zboží za bezvadné je kupujÍcÍ povinen vrátit reklamované
zboží prodávájÍcÍmu zásadně ve stavu a množství v jakém je převzal. Veškeré náklady spojené s výměnou a
vrácením zboží jdou na vrub prodávájícího.

VII.
Doba platnosti smlouvy a možnosti jejího zruŠení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Zrušení a %ánik rámcové smlouvy
Rámcová smlouva může zaniknout nebo být zrušena:

2.1.písemnou dohodou stran;
2.2.písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany s jednoměsíční výpovědní lhůtou.

výpověď' musí být písemná a doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem
měsíce následujícím po doručeni výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny pinit do
doby uplynutí výpovědní lhůty Své povinnosti dle této rámcové smlouvy, resp. dílčích smluv, pokud se
nedohodnou jinak.

2.3.odstoupením od smlouvy;
Každá ze stran může odstoupit od rámcové smlouvy, jestliže druhá smluvní strana ztratila oprávnění k
podnikatelské činnosti, byl na ni prohlášen konkurs, byl podán návrh soudu na vyrovnání nebo pro podstatné
porušení povinností uvedených v této smlouvě zejména:

9. pro opakované prodlení prodávajícího s dodávkou zboží
O. pro prodlení kupujícího s placením kupní ceny v jednotlivém případě delším než 30 kal. dnů. Oznámení o

odstoupeni od smlouvy musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně a je účinné dnem
doručení.

V případě odstoupení od smlouvy jsou strany povinny dohodnout si do 10 kal. dnů vypořádání vzájemných
závazků. Nárok na náhradu škody není tímto dotčen.

3. Zrušení a iánik dílčí smlouvy
Dílčí smlouva zaniká nebo je míšena:

3.1.písemnou dohodou stran;

3.2.odstoupením od smlouvy;

Každá ze stran může odstoupit od dÍIčÍ smlouvy pro podstatné porušení povinností, zejména:

6. pro prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, nemůže-li mít kupující důvodné zájem na opožděné
dodávce a byl nucen zajistit si zboží náhradním způsobem

O. pro nepřevzetí zboží kupujícím.



Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno neodkladné, písemně (též faxem), doručeno
druhé smluvní straně a je účinné dnem doručeni.
V případě odstoupeni od smlouvy jsou strany povinny dohodnout si do 10 kal. dnů vypořádání vzájemných
závazků. Nárok na náhradu škody tím není dotčen.

VIII.
Závěrečná ustanovení

l. Pokud nebylo v této smlouvě dohodnuto jinak, platí v ostatním ustanovení obchodního zákoníku a
předpisů souvisejících.V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv
d ů vod ů neplatné/neúčinné, nezpůsobuje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany

se zavazují nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým obsahem účelu
neplatného/neúčinného ustanovení.

7. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze formou písemných a
vzestupné očíslovaných dodatků. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody smluvních stran
souvisejících s touto smlouvou. Písemná forma a lhůta je zachována, je-li právní úkon učiněn též faxem
nebo jinými elektronickými prostředky, jenž umožňují zachyceni obsahu právního úkonu a určení osoby,
která jej učinila a byl doručen oprávněné osobě nejpozději v poslední den stanovené lhůty.

8. Přílohou této smlouvy je ceník zboží, platný v době uzavření této smlouvy a výpis z obchodního rejstříkul
živnostenský list prodávajícího.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá ze stran obdrží
jedno vyhotovení.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

11. Smluvní strany shodné prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto smlouvou vyvolaných,
souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své svobodné a pravé vůle
připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

V Orkové D"" Ĺ, Kyj -Jjjzl




